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Jan Paweł II, a właściwie Karol Józef Wojtyła to polski duchowny rzymskokatolicki, który
był 264. papieżem i 6. Suwerenem Państwa Watykańskiego na przestrzeni lat 1978-2005.
Mężczyzna był pierwszym w dziejach Słowianinem, który został wybrany na głowę Kościoła.
To postać niezwykle ceniona przez wielu wiernych. W tym artykule przedstawiamy, co warto
wiedzieć o Janie Pawle II.

Życiorys Jana Pawła II
Karol Józef Wojtyła przyszedł na świat 18 maja 1920 roku w Wadowicach – miasteczku znajdującym
się kilkadziesiąt kilometrów od Krakowa. Poniżej przedstawiamy jego życiorys.

Dzieciństwo

Chrzest Karola Wojtyły miał miejsce 20 czerwca 1920 roku w kościele parafialnym w Wadowicach.
Jeśli chodzi natomiast o codzienność, rodzina Wojtyłów prowadziła dość skromne życie, gdyż pensja
ojca, będącego wojskowym urzędnikiem w Powiatowej Komendzie Uzupełnień, stanowiła jedyne
źródło utrzymania. Wczesne dzieciństwo Karola Wojtyły było naznaczone śmiercią bliskich mu osób.
Kiedy chłopiec miał 9 lat, zmarła jego matka. Na szkarlatynę umarł natomiast jego brat – miało to



miejsce 3 lata później.

Karol Wojtyła był uważany za chłopca utalentowanego, bardzo wysportowanego – chętnie grał w
piłką nożną oraz jeździł na nartach. Co więcej, pasjonowały go krajoznawcze wycieczki, jednak cenił
także spacery po okolicach swego rodzinnego miasteczka. Co ciekawe, chłopca najczęściej nazywano
zdrobnieniem Lolek.

Dorosłość

Po maturze Karol Wojtyła zdecydował się na studia polonistyczne w Krakowie. Kiedy Uniwersytet
Jagielloński został zamknięty przez niemieckich okupantów, mężczyzna podjął pracę w
kamieniołomach i chemicznej fabryce. W kolejnych latach uczęszczał on na wykłady podziemnego
seminarium, które prowadzone były przez arcybiskupa Krakowa – wynikało to z odczuwania
kapłańskiego powołania. Po wojnie mężczyzna kontynuował studia.

Święcenia kapłańskie zostały przyjęte przez Karola Wojtyłę 1 listopada 1946 roku. Wtedy został
wysłany do Rzymu, aby rozpocząć doktoranckie studia. Mężczyzna podczas wakacji zdecydował się
na duszpasterską pracę wśród Polonii, która mieszkała we Francji, Holandii oraz Belgii.

Powrót Karola Wojtyły miał miejsce w 1948 roku. Został on wtedy wikarym, a na przestrzeni
kolejnych lat podjął m.in. pracę wykładowcy teologii moralnej i etyki na krakowskim seminarium
oraz na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Dziesięć lat po powrocie został on również mianowany
biskupem tytularnym Omni, a także biskupem pomocniczym w Krakowie. W 1964 roku nastąpiło jego
mianowanie na arcybiskupa Krakowa.

Wybór na papieża

Karol Wojtyła został wybrany na papieża w 1978 roku – a dokładnie 16 października.  Przybrał on
wtedy imię Jana Pawła II i rozpoczął jeden z najdłuższych pontyfikatów w historii Kościoła – trwał on
27 lat.

Śmierć Jana Pawła II

Jan Paweł II przez wiele lat cierpiał na chorobę Parkinsona – zmniejszyła ona jego odporność, co
wiązało się m.in. z niemożliwością zwalczenia przez jego organizm silnej infekcji. W lutym 2005 roku
zauważalne było nagłe pogorszenie stanu zdrowia papieża, kiedy nie udzielał się publicznie i wiele
czasu spędzał w szpitalu. W marcu doszło do wstrząsu septycznego połączonego z sercowo-
naczyniową zapaścią, do czego doprowadziła infekcja dróg moczowych. Papież odszedł w 2005 roku -
2 kwietnia o godzinie 21:37.

Dla wielu osób Jan Paweł II to postać wybitna – pamięć o nim, pomimo upływających lat, wciąż
pozostaje żywa. Artykuły z wizerunkiem świętego Jana Pawła II lub z symbolami związanymi z jego
życiem dostępne są tutaj: https://www.holyart.pl/specjalne-okazje/jan-pawel-ii.

Zamach na Jana Pawła II
Warto wiedzieć, że 13 maja 1981 roku miał miejsce zamach na papieża Jana Pawła II – wydarzyło się
to podczas generalnej audiencji na placu świętego Piotra w Rzymie. Został on wtedy postrzelony.
Konieczne było przeprowadzenie trwającej pięć godzin operacji – okazało się, że kula przeszła
zaledwie o kilka milimetrów w odległości od głównej tętnicy!

https://www.holyart.pl/specjalne-okazje/jan-pawel-ii


Uzdrowienia przypisywane Janie Pawle II
W procesie beatyfikacyjnym uznany został cud uzdrowienia Francuzki siostry Marie Simon-Pierre
Normand, która cierpiała na chorobę Parkinsona. Drugi cud wiązał się z Kostarykanką Floribeth
Morą Diaz – w niewyjaśniony sposób została ona uzdrowiona z tętniaka mózgu.

Beatyfikacja i ogłoszenie świętym
28 czerwca 2005 roku rozpoczął się proces beatyfikacyjny Jana Pawła II – był on przyspieszony dzięki
Benedyktowi XVI. Uroczystość beatyfikacji odbyła się 1 maja 2011 roku, a mszę w Watykanie
koncelebrowało kilka tysięcy kardynałów, arcybiskupów i biskupów. Ogłoszenie papieża na świętego
odbyło się natomiast 27 kwietnia 2014 roku.

Światowe Dni Młodzieży
Papieżowi Janowi Pawle II zawdzięczamy powstanie Światowych Dni Młodzieży w 1986 roku – to
spotkania młodych katolików organizowane w formie religijnego festiwalu. Skupiają one osoby z
całego świata, które pragną spędzić wspólne chwile i oddać się modlitwie.

Jan Paweł II to pierwszy Słowianin wybrany na głowę Kościoła. To postać, o której pamięć
nieustannie pozostaje żywa.

Materiał partnera.
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